*De Metropoli Beryto.*

Berytus & Tyrus ciuitates in prouincia Phœnicis, & Syriæ s.  
qui ætate. l. i. quarum vna erat antè metropolitana, nunc fit &  
alia. Et dicitur Metropolis matricia ciuitas: nam componitur ex  
Μήτηρ, quod est mater: & πόλις ciuitas. Et inde Metropolitæ is Metropolis  
A dicitur

dicitur, qui ei ciuitati sacerdotio præest, quem canones Metro-  
politani appellant.

*De canone frumentario vrbis Romæ.*

*Frumentum.*

Certus canon, id est, mēsurā in frumento singulis annis mit-  
tebatur Romam, s. de sacros. eccl. l. placet. Et appellatione Fru-  
mentum omnia quæ ad victum sunt necessaria accipiuntur, s. de sus-  
cep. l. modios. & j. l. ij. in princ. Et in publicis horreis Romæ im-  
ponebatur, s. de cond. in pub. hor. l. i. & ij.

*De frumentario vrbis Constantinopolitana.*

Cum qua providentia deferatur frumentum, dixit s. tit. i. nunc  
qualiter delatum expendatur. Quod enim in vna vrbe dicitur,  
& in alia intellige, s. de priuil. vrb. Constā. quinimo idem in hor-  
reis publicis aliarum ciuitatum, s. de cond. in pub. hor. l. ij.

*De annonis ciuilibus.*

Annonæ ciuiles, id est, salaria, non dantur pro titulis dignita-  
tis, putā quia doctor: sed pro meritis, vt quia bene legit, & factis  
facit illi officio, ad quod præpositus est,

*De mendicantibus validis.*

*Spanaldi,  
Galiothæ.*

Quia mendicantes resciumtur publicis annonis, de quibus est  
dictum: & debet hoc fieri scilicet verè mendicantibus, non si fi-  
tiè: ideo de mendicantibus validis, id est, robustis, quos Spanal-  
dos vel Galiothas vulgus appellat, secundum glo. hic: qui mendi-  
care non debent, ne miseris, & verè debilibus panem auferant: vt  
hic, & in Authent. de quæstor. & v. q. v. non omnis, & lxxx. dist. c.  
i. & gl. super Matth. Iulius tegeris, si iniuste petentem correxeris,  
quā si ei dederis.

*De nauis Tyberinis.*

Nauis Tyberina dicitur, quæ nauigat in flumine Romano  
conuehendo Romam, vel extrahendo ad castra.

*De frumento Alexandrino.*

Primò confirmat salarium, quod præfectus Oriēis statuerat  
quibusdam officialibus præpositis ad congregandum frumen-  
tum in ciuitatem Alexandrinam, & ad tuendam subsidiariam nau-  
iculariorum, quæ erat obnoxia Reipublicæ. Secundò prohibet  
ad aliud officium vocari decuriones. De hac ciuitate Alexandri-  
na dic vt dixi ff. de offic. iuri. Alexand. pag. 15.

*De Alexandria primatibus.*

Alexandria dicta ab Alexandro magno, cui plurimum faue-  
tur in iure, putā in alimentis vt supra, titulo i. Item & habet  
iurisdictionem, vt supra, de offic. iurisd. Alexand. Item eius pri-  
mates,

tuates, id est, decuriones, habent immunitatem purgandi fluminis Nili, vt hic.

*De iure Reipublica.*

Quomodo accipiatur Respublica ponit glossi. in corpore, de hered. & sal. in princ. dixi supra, de iure fisc. pag. 210.

*De administratore rerum publicarum.*

Parum esset ciuitatem habere iura, nisi essent qui ea administrarent: vt ff. de orig. iur. l. ij. §. post originem. Et hi eliguntur per decuriones conuentos per magistratus, vel per ipsos magistratus eliguntur: vt s. de decur. l. ij. & de suscep. & arc. l. ex actores, & ff. ad munic. l. Lucius. Et sic, alius est magistratus, qui iurisdictionem exercet, alius Administrator, qui temporalia gerit: vt hic. & ff. cod. per totum.

*De vendendis rebus ciuitatis*

Administratores, de quibus tit. prox. vendunt res ciuitatis. Et talis venditio pura & perfecta non debet a Repu. reuocari, licet per alium maius pretium offeratur. j. l. j.

*De debitoribus ciuitatum.*

Debitoribus ciuitatum non possunt in eis habere honorem, nisi prius debita soluant: de quibus infra.

*De periculo nominatorum.*

Nominatorum, id est, electores officialium publicorum, non tenentur pro electis, licet fideiussores non receperint, si tempore depositæ administrationis soluendo fuerint. Sed si non fuerint, conueniunt nominatores, tamē post excusos reos: quod dicit vt ff. de administratione rerum ad ciuitatem pertinentium. l. prior. §. finali.

*De periculo eorum, qui pro magistratibus interuenerunt.*

Sicut nominatores tenentur officialium electorum, vt s. titu. proximo: ita & fideiussores, vt hic. De hoc dixi ff. de fideiuss. & nominato. tuto.

*Quo quisq; ordine conueniatur.*

Administratores ciuitatis tenentur insolidum omnes, licet simul administratio sit concessa. Secus si portionibus diuisis: primo tamen gerens, secundo non gerens conuenitur: quasi vno mortuo, alij in administrando culpam commiserint pro tali culpa heredes mortui non tenentur. De hoc dixi ff. de magi. conue.

*Si quis liber inuitus actum Reipublica gerere cogatur.*

Libera persona inuita actum Reipub. administrare non cogitur:

A .ij.

gitur:

Admini-  
stratores:

Actus.

gitur. Et dic, Actum, scilicet seruum, quem serui tantum citari  
 tis faciebant. ff. de neg. gest. l. eum actum. Procuratio vero & of-  
 ficia Reipub. liberis tantum conueniunt. vt s. de tab. l. generali. &  
 s. si ser. aut liber. l. i. & ij. Alias dic Actum, id est, tabulariam, ad  
 quam serui publici, id est, notarij tantum coguntur: vt s. de ser.  
 Reipu. ma. l. si. facit s. de oper. liber. l. qui manumittitur.